
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /KH-SGDĐT Thành phố Hồ Chí Minh, ngày     tháng       năm 2025 

 
KẾ HOẠCH  

Tổ chức Lễ tổng kết Hội khỏe Phù Đổng toàn quốc lần thứ X năm 2024 

 

Căn cứ Kế hoạch số 1304/KH-BGDĐT ngày 04 tháng 8 năm 2023 của Bộ  

Giáo dục và Đào tạo về tổ chức Hội khỏe Phù Đổng toàn quốc lần thứ X năm 2024; 

Căn cứ Kế hoạch số 5515/KH-UBND ngày 07 tháng 11 năm 2023 của Ủy ban 

nhân dân Thành phố về Kế hoạch tổ chức Đại hội thể thao học sinh Thành phố Hồ Chí 

Minh - Hội khỏe Phù Đổng năm học 2023 – 2024; 

Căn cứ Quyết định số 435/QĐ-UBND ngày 05 tháng 02  năm 2024 của Ủy ban 

nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về việc thành lập ban chỉ đạo Hội khỏe Phù Đổng 

Thành phố Hồ Chí Minh lần thứ X, năm học 2023 - 2024; 

Căn cứ Thông báo số 520/TB-BGDĐT ngày 13 tháng 05 năm 2024 của Bộ Giáo 

dục và Đào tạo về Kết quả Hội khỏe Phù Đổng toàn quốc lần thứ X năm 2024, giai đoạn 

I, khu vực IV, tỉnh Đắk Lắk; 

Căn cứ Thông báo số 1148/TB-BGDĐT ngày 29 tháng 08 năm 2024 của Bộ Giáo 

dục và Đào tạo về Kết quả Hội khỏe Phù Đổng toàn quốc lần thứ X năm 2024, giai đoạn 

II – Hải Phòng; 

Căn cứ Công văn số 10248/VP-VX  ngày 30 tháng 8 năm 2024 của Văn Phòng Ủy 

ban nhân dân Thành phố về tham mưu tổ chức tổng kết Hội khỏe Phù Đổng lần thứ X 

năm 2024; 

Căn cứ Báo cáo số 6155/BC-SVHTT ngày 25 tháng 11 năm 2024 của Sở Văn hóa 

và Thể thao về Đại hội Thể thao học sinh Thành phố Hồ Chí Minh – Hội khỏe Phù Đổng 

năm học 2023-2024. 

Sở Giáo dục và Đào tạo tổ chức Lễ tổng kết Hội khỏe Phù Đổng toàn quốc lần thứ 

X năm 2024, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Tổng kết và đánh giá phối hợp tổ chức Đại hội thể thao học sinh Thành Phố - 

Hội khỏe Phù Đổng giữa ngành Văn hóa Thể thao và ngành Giáo dục Đào tạo. 

- Tổng kết tham dự Hội khỏe Phù Đổng toàn quốc và tuyên dương, khen thưởng 

cho những tập thể, cá nhân đạt thành tích xuất sắc tại ĐHTTHSTP-HKPĐ và Hội khỏe 

Phù Đổng toàn quốc lần thứ X năm 2024. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC VÀ THÀNH PHẦN THAM DỰ  

1. Thời gian (dự kiến): sáng thứ Sáu, ngày 28/02/2025. 

2. Địa điểm: Hội trường B – Trường Đại học Sư phạm Thành phố Hồ Chí Minh 

(số 280 An Dương Vương, Phường 4, Quận 5). 
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3. Thành phần tham dự 

- Lãnh đạo Thành ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt 

trận Tổ quốc Việt Nam Thành phố; 

- Lãnh đạo Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành ủy; 

- Lãnh đạo các Sở ban ngành Thành phố; 

- Lãnh đạo Ủy ban nhân dân các quận, huyện, thành phố; 

- Ban Giám đốc, Lãnh đạo và chuyên viên các phòng thuộc Sở Giáo dục và Đào 

tạo, Sở Văn hóa và Thể thao; 

- Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo quận, huyện, thành phố; 

- Thủ trưởng các cơ sở giáo dục có thành tích xuất sắc và có học sinh được tuyên 

dương; 

- Học sinh đạt thành tích xuất sắc tại Hội khỏe Phù Đổng toàn quốc lần thứ X 

năm 2024; 

- Cán bộ, Giáo viên, huấn luyện viên bồi dưỡng đội tuyển thể thao học sinh đạt 

thành tích xuất sắc tại Hội khỏe Phù Đổng toàn quốc lần thứ X năm 2024. 

- Phóng viên các cơ quan thông tấn báo chí. 

III. Nội dung và chương trình 

1. Nội dung 

- Báo cáo kết quả tổ chức Đại hội Thể thao học sinh Thành phố Hồ Chí Minh – 

Hội khỏe Phù Đổng năm học 2023 - 2024. 

- Tổng kết và đánh gia kết quả tham dự Hội khỏe Phù Đổng toàn quốc lần thứ X năm 

2024.  

2. Chương trình 

- Văn nghệ chào mừng. 

- Chào cờ, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 

- Báo cáo kết quả tổ chức ĐHTTHSTP-HKPĐ và kết quả tham dự Hội khỏe Phù 

Đổng toàn quốc lần thứ X năm 2024. 

- Phát biểu của Lãnh đạo Ủy ban nhân dân thành phố. 

- Công bố quyết định và tổ chức khen thưởng. 

- Bế mạc - Chụp hình lưu niệm. 

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Kinh phí tổ chức hội nghị và khen thưởng do Sở Giáo dục và Đào tạo thực hiện 

theo quy định hiện hành. 

V. Phân công thực hiện: 

1. Văn phòng Sở 

- Đăng ký lịch lãnh đạo Thành ủy, lãnh đạo UBND Thành phố. 
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- Thực hiện và chuyển thư mời cho các đại biểu. 

- Phụ trách hậu càn, thực hiện kinh phí tổ chức Lễ tổng kết và kinh phí khen thưởng. 

- Chuẩn bị cơ sở vật chất phục vụ Lễ tổng kết, khen thưởng. 

- Tổng hợp danh sách khen thưởng tham mưu Ủy ban nhân dân Thành phố ban 

hành Quyết định khen thưởng tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc tại Hội khỏe Phù 

Đổng toàn quốc. 

- Thực hiện quyển Kỷ yếu, clip báo cáo Đại hội thể thao học sinh Thành phố Hồ 

Chí Minh – Hội khỏe Phù Đổng và Hội khỏe Phù Đổng toàn quốc năm 2024. 

- Liên hệ chụp ảnh, chuẩn bị nhạc nền (phục vụ khen thưởng). 

- Điều phối chương trình, dẫn chương trình, điểm danh, phát tài liệu, sắp xếp vị trí 

chỗ ngồi. 

2. Phòng Chính trị Tư tưởng 

- Tham mưu dự thảo bài phát biểu cho Lãnh đạo thành phố. 

- Phụ trách chương trình văn nghệ chào mừng (thời lượng 15 – 10 phút). 

- Chuẩn bị báo cáo kết quả Hội khỏe Phù Đổng toàn quốc lần thứ X năm 2024. 

- Phối hợp Sở Văn hóa và Thể thao đề xuất danh sách khen thưởng gửi Văn 

phòng Sở tổng hợp trình Ủy ban nhân dân Thành phố. 

3. Trung tâm thông tin và trương trình giáo dục 

- Thực hiện công tác truyền thông, thông tin tuyên truyền về các hoạt động Lễ 

tổng kết và dương học sinh đạt thành tích xuất sắc tại Hội khỏe Phù Đổng toàn quốc lần 

thứ X năm 2024. 

- Phối hợp Văn phòng Sở thực hiện nội dung clip báo cáo, hình ảnh giới thiệu học 

sinh đạt thành tích cao tại Hội khỏe Phù Đổng toàn quốc khi nhận bằng khen. 

- Chụp ảnh, ghi hình các hoạt động của Chương trình đưa lên trang thông tin của 

ngành.  

- Phối hợp Văn phòng Sở thực hiện Kỷ yếu Đoàn Thể thao học sinh Thành phố 

Hồ Chí Minh tham dự Hội khỏe Phù Đổng toàn quốc năm 2024. 

4. Các phòng thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo 

Phối hợp thực hiện công tác Lễ tân, tổ chức khen thưởng và đảm bảo trật tự khu 

vực sân khấu khi phát thưởng,… theo phân công./. 

 
Nơi nhận:  
- TT Thành ủy, TT UBND TP; 

- Văn phòng UBND TP; 

- Ban Thi đua khen thưởng (Sở nội vụ); 

- Ban Giám đốc Sở GD&ĐT; 

- Sở VHTT; 

- Các Phòng ban thuộc Sở;  

- Lưu: VT, P.CTTT. (Nhân) 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Hiếu 
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